Zespol Szpitali Miejskich Dzial Zaméwien Publicznych
w Chorzowie

Chorzdw, dnia 28. 08, 2017 r.
SP 202 25M / ZP/230 /34.4/2017

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego o wartoéci szacunkowej przekraczajacej
w zlotych réwnowartosé kwoty 209 000 eurg, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa
zamawien publicznych w trybie -Przetargu nieograniczonego® na realizacje zaméwienia pod
nazwa’,Zakup i dostawy lekéw, ptynow infuzyjnych, preparatow diagnostycznych, preparatow
stosowanych w okulistyce oraz substancji czynnych stosowanych w chemioterapii
zapotrzebowanych przez Apteke szpitalna dla potrzeb Zespolu Szpitali Miejskich w Chorzowie
z podziatem na 48 czeici”,

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotnej Zespolu Szpitali Miejskich
w Charzowie informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego
W trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania, Zamawiajgcy przytacza ponizej tres¢
Pytan i udziela wyjaénien.

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy dokonal podzialy przedmiotowegs zamdwienia na 48 czaici. Jednoczesinie, w ramach czesci nr 34,
zatytulowanej Cytostatyki, Zamawiajacy przewidzial Zakup roznego rodzajéw produktdw leczniczych, 45 pozycji,
W zwiazku z powyzszym, Wykenawca wskazuje, iz jedna z 1stotnych zmian wprowadzonych nowelizacja Prawa
zaméwien publicznych, ktdra weszla w zycie dnia 28 lipca 2016 ! (dalej .Nowelizacja"), jest dazenie ustawodawcy
do podzialu zaméwieri na jak najmniejsze czesci, Wyrazem tego sa liczne instytucie, z ktérych na szczegdlng uwage
zastuguje art. 96 ust. 1 pkt 11 PZP, w mysl ktérego zamawiajary zobligowany jest kazdorazowo w protokole
postepowania o udzielenie zamawienia publicznego wskazaé Powody niedokonania podzialu zaméwienia na
czeici,

Jednoczednie, jak wskazala Krajowa lzba Odwolawcza w wyroku z dnia 25 listopada 2016, sygn. KIO 2124/18,
«POWYyZszy przepis stanowi dla zam wigjqcego bardzo wazny obowigzek uzasadnienia przycz yn niepodzielenia

i werm uza ienie powinno byd mozliwi i iergg

uzasadnieniu takim nie jest wystarczajqce jedynie ogdlne podanie korzystnosci samej ceny, lecz konieczne Jest
adniesienie sie do samego przedmioty zamdwienia, warunkdw rynku | mozliwosci swiadczonych usfug na podstawie
konkretnych przypadkéw”,

Znaczenie tego obowiazku dostrzega réwniez Urzad Zaméwien Publicznych. W sekcji «Pyltania | odpowiedzi
dotyczqce przepisdw nowelizacji ustawy Fzp®, w opinii za tytulowanej ,Podzial zaméwienia ng czesici”, zostalo
wprost wskazane, iz .zgodnie z motywem 78 preambuly do dyrektywy klasycznej w przypadkuy, gdy instytucja
zamawigjqca zdecyduje, ze podzial zamdwienia na czegsci nie bylby wiasciwy, stosowne indywiduaine sprawozdanie

{Dz.U.z 2016 r. poz. 1020),
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kosztami bad? nieznacznymi problemami z kgordynowaniem dzialarh wykonawcdw, a tym bardzie] wygoda

Zamawigjgcegqo, nie powi tanowic dos ef podstaw jechania podzial enia na czesci’.”
Ponadto, w odpowiedzi na pytanie: ,Czy zamawiajqcy, ktdry dokonuje podzialu zamdwienia na mniej czeici niz jest
to mozliwe, narusza przepisy ustawy Pzp?", Urzad Zamawien Publicznych przesadzil, iz decyzja co do podzialu
zamowienia na okreslong ilod¢ czgici nalezy do zamawiajgcego. Zamawiajgcy podejmuje jq w zaleznosci od swoich
polrzeb, jednakie jego swoboda jest ograniczona zasadg zachowania uczciwej konkurencji’

Ponadto, Wykonawca wskazuje, iz w wyniku Nowelizacji, zamawiajacy zostali wyposazeni w liczne srodki by dzielac
zamdwienia na czedci, jednoczesdnie dazyé do zwiekszenia konkurencji migdzy wykonawcami. W tym kontekscie
warto przywolac art. 36aa ust. 3 PZP, zgodnie z ktérym zamawiajacy moze okresli¢ maksymalna liczbe czeic
zamowienia, na ktére moze zosta¢ udzielone zaméwienie jednemu wykonawcy.

Odnoszac powy#sze do ustalonego przez Zamawiajacego zakresu czesci nr 34 nalezy zauwazyd, ze polaczenie a2
czterdziestu pigciu rodzajdw produktdw leczniczych w jednym pakiecie budzi uzasadnione watpliwodci Wykonawcy
z punktu widzenia zachowania zasady konkurencyjnosci Postepowania.

W tym kontekicie, Wykonawca zwraca réwniez uwage na okolicznosé, iz praktyka polegajaca na objeciu wszystkich
wskazanych produktdw leczniczych jedna czeiciag zaméwienia nie jest standardowym sposobem dzialania
zamawiajacych, w szczegdlnosci w odniesieniu do lekéw Pegfilgrastimum oraz Darbepoetinum alfa. Tytulem
przyktadu warto wskazad na nastepujace postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, w ktdrych zakup
produktéw leczniczych objetych w przedmiotowym Postepowaniu czedcia nr 34 zostal dokonany zgodnie z zasada;
«Jeden produkt leczniczy - jedna czedt zamdwienia®™

~  przetarg nieograniczony pn. ,Dostawa produktéw leczniczych — 13 pakietdw” prowadzony przez
Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie, nr referencyjny: DZP/270/12/17. w ktérym
zakup Pegfilgrastimum zostat dokonany w ramach pakietu nr 11, zas zakup Darbepoetinum alfa w ramach
pakietu nr 57,

-  przetarg nieograniczony pn. Sukcesywne dostawy lekdw onkologicznych i innych lekw” prowadzony
przez Wojewddzkie Centrum Onkologii w Gdansku, nr referencyjny: ZP/3/2013, w ktdrym zakup
Pegfilgrastimum zostal dokonany w ramach pakietu nr 50, za$ zakup Darbepoetinum alfa w ramach
pakietu nr 134,

-  przetarg nieograniczony pn. ,Dostawa lekéw réznych, onkologicznych wedlug VIl pakietdw” prowadzony
przez Szpital Specjalistyczny im, Ludwika Rydygiera w Krakowie, nr referencyjny: 205/ZP/2014, w ktérym
2akup zaréwno Pegfilgrastimum jak | Darbepoetinum alfa zostal dokonany w ramach pakietu nr IV, ale
zamawiajacy przewidzial mozliwosc skiadania ofert na poszczegélne pozycje w ramach jednego pakietu®,

W zalaczeniu przedkladamy réwniez opinig kancelarii prawnej dot. praktyki podzialu zamdwienia na czedci.
W zwiazku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z nastepujacymi pytaniami:

~  Jakie uzasadnienie dla braku dokonania dalszego podzialu zaméwienia na czesci w zakresie czesci nr 34
zostalo zawarte w protokole postepowania o udzielenie zaméwienia zgodnie z art. 96 ust. 1 pkt 11 PZP?

— Czy Zamawiajacy przygotowujac Postepowanie w celu zapewnienia stosowania w praktyce zasady
konkurencyjnosci (art. 7 ust. 1 PZP) dokonat badania rynku pod katem istnienia wykonawcy (wykonawcow)
prowadzacych dzialalnoié gospodarcza w zakresie dostawy wszystkich czterech rodzajow produktéw
leczniczych objetych czeicia nr 34 przedmiotowego zamdbwienia?

-  Dlaczego Zamawiajacy nie przeprowadzil procedury dialogu technicznego (art. 31a PZP) w celu uzyskania
informacji z rynku czy w ogéle istnieja wykonawey prowadzacy dziatalnoi¢ gospodarcza w zakresie
dostawy wszystkich czterech rodzajéw produktéw leczniczych objetych czeicia nr 34 przedmiotowego
zaméwienia?

- Czy Zamawiajacy, majac na uwadze zwiekszenie konkurencji miedzy wykonawcami, dokona da lszego
podzialu zaméwienia na czesci, w ten sposéb, ze obejmie:

*  zakup produkt leczniczego Pegfilgrastimum r-r do wsztrzyk.6mg/0,6ml x lamp.strzyk oraz
=  zakup produktu leczniczego Darbepoetinum alfa r-r do wsztrzyk. 0,5 mg/ml x lamp.strzyk,
osobnymi czesciami w ramach przedmiotowego zaméwienia?

! Opinia UZP dostepna jest pod adresem hitps,/www.uzp gov pli/baza-wiedzy/interpretacia-przepisow/pytania-i-
cdpowiedzi-dotyczace-nowelizaci-ystawy-prawo-zamgwien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci

* 5IWZ dostepna jest pod adresem hitps//dzp spesk.pl/ogloszenia/dzp2701 717

* 5IWZ dostgpna jest pod adresem htto/www weo gda.plimedia/3)13 siwzdoc

* 5IWZ dostepna jest pod adresem hitp/f31.172 190 28080/ cmsl/dzp zalaczniki/ 97 3205%2051WZ pdf
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Odpowiedz nr 1: Decyzja o wyborze rodzaju postepowania, przygotowania 5IWZ, a przede wszystkim
podzialu przedmiotu zamdwienia na poszczegélne pakiety wg wtasnych "potrzeb” lezy po stronie
zamawiajgcego.

Wydzielenie z pakietu nr 34 produktéw Darbapoetin Alfa oraz Pegfilgrastimum nie spowoduje
zwigkszenie kankurencyjnosci cenowej - przykladem jest postepowanie przetargowe o nr sprawy
SPZ0Z Z5M/ZP/230/30/2017, gdzie w zakresie powyzszych produktow zostata ztozona tylko jedna
oferta przez Wykonawce Amgen. Nie mozna wiec tutaj mowic o konkurencyjnosci, gdyz wszyscy
Wykonawcy zobowiazani sa zaoferowac ceny zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia

w sprawie ceny lekow refundowanych,

Utworzenie przez zamawiajacego pakietu nr 34 zawierajacego 45 pozycji lekéw miato na celu
zwigkszenie konkurencyjnosci cenowej pomiedzy Wykonawcami w zakresie catego pakietu, co
prowadzi do obnizenia wartos¢ calego pakietu.

Zdaniem zamawiajacego brak jest jakichkolwiek przestanek do wydzielania proponowanych pozycji do
odrebnej czesci zadania, gdyz nie wystepuje korelacja pomiedzy dzieleniem pakietow | zwiekszeniem
konkurencyjnosci skladanych przez Wykonawcéw ofert pod wzgledem cenowym.

W opisanym przypadku zachodzi wrecz reakcja odwrotna, agregacja zamowienia wplywa pozytywnie na
optymalizacje kosztow zakupu ponoszonych przez Zamawiajgcego.

Nalezy jednoczesnie zwrocié uwage, ze ustawodawca poprzez odpowiednie przepisy ustawy — ,Prawo
zamowien publicznych® umozliwia Wykonawcom skorzystania z takich rozwiazan jak podwykonawstwo
czy skladanie oferty wspdlnej, celem uczestnictwa w postepowaniach o udzielenie zamowien
publicznych, w przypadku braku dysponowania asortymentem towaru niezbednym zamawiajacemu.
Wobec powyiszego zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie wymienionych pozycji | utworzenie
odrebnych czesici zadania.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie z czeéci nr 24 poz. nr 3 Cocarboxylasum? -
zakoriczona produkgja.

Odpowiedz nr 2: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiajacy wyraza
zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem

Pytanie nr 3: Dotyczy czedci nr 24 poz. nr 33 produkt ztozony Makrogol proszek d. sporz. . doustnega -1
zestaw - moviprep. Czy Zamawiajacy dopuszcza wycene 2 opakowan preparatu Makrogol 74 g x 48
saszetek, ktory jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwao Endoskopil
Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, ktérego oferta cenowa
jest korzystna dla Zamawiajacego?

Z gory dziekujemy za pozytywna odpowiedz na nasze pytanie. W przypadku cdpowiedzi negatywnej
prosimy o dolaczenie uzasadnienia merytorycznego,

Odpowiedz nr 3: Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty zgodnie z SIWZ. Preparat Makrogel 74 g x 48
saszetek w ilosci 2 op. jest opisany w czeéci nr 11 poz. nr 37.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie z czesci nr 26 poz. nr 22 (diugi brak u
roducenta)

27 Piperacillinum +

Tazobactam

in.4g+05g+1mgEDTAX12

Odpowiedz nr 4 W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiajacy wyraza
zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietemn.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w czesci nr 26 poz. Nr 22 na zaoferowanie dostepnego leku
typu Piperacillin Tazobactam Kabi inj. 4 g + 0,5 E+1mgx10 fiol Wilosci 12 op.?
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Odpowiedz nr 5: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zaoferowania leku typu Piperacillin Tazobactam
Kabiinj. 4g+05g+1mgx10fiol Wiledei 12 op.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie czesci nr 28 poz. nr 10 ibuprofenum tabl
powl.200mg"60 leku w postaci tabl. draz.?

Odpowiedz nr 6: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zaoferowania poz. nr 10 ibuprofenum .200mg"60
leku w postaci tabl. draz.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z czeéci 36 poz.1 i utworzenie NOWEED
pakietu?
Odpowiedz nr 7: Zamawiajacy oczekuje zioZzenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie w czedci 36 poz. 1, 5% roztworu
immunoglobuliny ludzkie] o zawartosci IgG powyzej 95%(redni poziom 99,5%), rozktad podklas IgG
(wartosci srednie): 1gG1 62,1 %;

IgG2 34,8 %; 1gG3 2.5 %, 1gG4 0,6 %; 1gA ponizej 0,05mg/ml(IgA érednie 0,0043mg/ml)stabilizator
maltoza?

Rejestracja w leczeniu m.in. Pierwotnych Niedoborow Odpornosci i Dzieci i Dorostych, Zespale Guillain
Barre oraz Przewleklej Zapalnej Polineuropatii Demielinizacyjnej(CIDP). Dostepne dawki 1g/20ml;
2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200ml

Odpowiedz nr 8: Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Z powazaniem
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